
 

PORTARIA Nº 011/GP/2025                                                              Em 06 de Janeiro de 2025. 
 

“Altera nomenclatura e nível de cargo 
comissionado e dá outras providências”. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 

Municipal nº 1268/2024, de 27 de novembro de 2024 com vigência a partir de 1º de 

janeiro de 2025; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Alterar nomenclatura e nível do cargo exercido pela servidora Srª 

Kedima Antônia Barbosa, que passa a exercer o cargo comissionado de Chefe 

Municipal do Programa Bolsa Família, A-05.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Pontal do Araguaia, 06 de janeiro de 2025. 

 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 

 

 


		2025-01-06T07:37:09-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




